

**Protokół Nr 14/07  
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 3 grudnia 2007 roku**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Koronowo na 2008 rok.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia. Członkowie Komisji nie zgłosili zmian do porządku posiedzenia Komisji.

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji. Nieobecni radni Renata Szkopiak i Piotr Jagielski.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik Nr 1 dołączony do niniejszego protokołu.

**Ad. 2.**

**Skarbnik Gminy P. Aleksandra Szyszka przedstawiła członkom Komisji projekt budżetu Gminy Koronowo na 2008 rok.**

**Członkowie Komisji otrzymali na piśmie projekt budżetu gminy na 2008 rok dniu 28 listopada 2008 r. celem zapoznania się jeszcze przed posiedzeniem Komisji.**

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon** – Otwieram dyskusję na projektem budżetu gminy Koronowo na 2008 rok.

**Radny Leszek Czerkowski** – Poproszę o przedstawienie propozycji wydatków na promocję gminy, gdzie zaplanowano kwotę 220 tyś. zł.

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – Przygotujemy taki wykaz, ponieważ ten, który tu posiadam przygotowany został i przedstawiony Pani Skarbnik, ale wydatki zostały okrojone.

**Przewodniczący Rady Grzegorz Myk** – W propozycji dotyczącej promocji gminy jest udział naszej gminy w targach FARMA, targach typowo rolnych, ja uważam, że my powinniśmy uczestniczyć w targach turystycznych np. Tuor Salon.

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – O tym, gdzie będziemy się wystawiać, na jakich targach będziemy decydować wspólnie..

**Radny Jerzy Szczepiński** – Uważam, że kwota 10 tyś. zł na ochronę i konserwację zabytków w naszej gminie, to stanowczo za mało.

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – Chciałbym Państwa poinformować, że środki finansowe na ten cel w roku bieżącym w ostatniej chwili zostaną wykorzystane.

**Radna Ewa Siekierska** - Panie Burmistrzu co z chodnikiem w Rybkowie? Tej inwestycji nie ma w budżecie. Czy musimy czekać, aż zdarzy się wypadek, małe dzieci chodzą do szkoły, tam nawet nie ma pobocza.

**Radny Czesław Januszewski** – Popieram Panią radną Siekierską.

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – Dotąd była umowa, że my przygotowujemy projekt, a Generalna Dyrekcja będzie wykonawcą tej inwestycji. Ale najpierw musi być wykonany Lucim. My jesteśmy w stanie przygotować projekt, ale wtedy kiedy Generalna Dyrekcja zaplanuje w swoich wydatkach inwestycję budowy chodnika w Rybkowie.

**Radna Halina Krawaczyńska** – Co z drogą na Osiedlu Kotomierska?

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – Salno, Mąkowarsko. Są pewne sprawy, które trzeba skończyć, żeby rozpocząć nowe.

**Radna Ewa Siekierska** - Co z oświetleniem w Sokolu Kuźnicy?

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – Jeżeli będzie możliwość dowieszenia lamp, to te dwie, trzy lampy można dowiesić, ale jeżeli nie będzie takiej możliwości, to wówczas wymagane będzie uzyskanie pozwolenia na budowę linii i słupów, a jest to bardzo kosztowne i wymaga załatwienia całej procedury z tym związanej. Na to sobie teraz nie możemy pozwolić, bo spłacamy jeszcze należność za modernizację oświetlenia całej gminy.

**Radna Ewa Siekierska** – Mieszkańcy Sokola Kuźnicy proszą Pana Burmistrza o spełnienie obietnic przedwyborczych składanych mieszkańcom w tej sprawie.

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – Nie składałem mieszkańcom Sokola Kuźnicy w swoim programie wyborczym takich obietnic. Na przyszłość mówiąc o tym proszę sprawdzić, czy w moim programie wyborczym składałem takie obietnice.

**Radna Halina Krawaczyńska** – Co z inwestycjami, które mają być realizowane na terenie naszej gminy przez inne ponad gminne podmioty?

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – Przebudowa skrzyżowania ul. Nakielskiej w Koronowie z drogą krajową nr 25 ma być wprowadzona do realizacji do budżetu Generalnej Dyrekcji w 2008 roku, ale czy to zostanie zatwierdzone to nie wiem, mamy przecież przed sobą Euro – 2012. Przebudowa drogi krajowej nr 25 w Trzszczyńcu, czy wejdzie ta inwestycja do

realizacji w roku 2008 r. nie wiem.

W planach też jest przebudowa drogi z chodnikiem z Tryszczyzna do Wtelna. i inwestycja położenia dywanika asfaltowego od drogi krajowej nr 25 ul. Nakielska, ul. Okrzei, przez rynek, ul. Dworcowa, ul. Szosa Kotomierska aż do pasa startowego.

Na tym dyskusję nad projektem budżetu gminy Koronowo na 2008 rok zakończono.

### **Ad. 3.**

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon odczytał pismo Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie z dnia 17.10.2007 r, skierowane do Burmistrza Koronowa, w którym Dyrektor ZGKiM zwraca się z prośbą o ujęcie w projekcie budżetu gminy na 2008 rok zadań i zakupów inwestycyjnych niezbędnych do realizacji zadań statutowych Zakładu.

Pismo stanowi załącznik nr 2 protokołu.

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** - W zakładzie obecnie zatrudnionych jest 150 osób. Ten zakład musi spełniać funkcje służebną na rzecz gminy i po kosztach wykonywać różne prace na rzecz gminy.

Od 1 stycznia 2008 r. miała wejść ustawa o likwidacji zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych. Prawdopodobnie ustawa ta jednak nie wejdzie. Musimy się zastanowić, co dalej z ZGKiM-em. Musimy przyjrzeć się funkcjonowaniu tego Zakładu.

**Radny Tomasz Poraziński** - To, co zostało przed chwilą przeczytane przez Pana Przewodniczącego w kwestii potrzeb wskazanych uważam, że wcześniej winny być one przedyskutowane z Panem Burmistrzem.

**Burmistrz Stanisław Gliszczyński** – Zakład jest ustawiony komercyjnie i konsumpcyjnie.

**Radny Tomasz Poraziński** - W przedstawionym nam dokumencie sa duże życzenia, nie przedyskutowane z Burmistrzem, a potem Pan Dyrektor będzie mówił pisałem, prosiłem o sprzęt, a Rada nie dała.

### **Ad. 4.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła  
Adela Rojek



Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon

